
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기업지원일자리과

정책: 중소기업 진흥 및 기업유치 역량 강화

단위: 수출경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 기업지원일자리과

기업지원일자리과 36,206,260 35,273,786 932,474

국 2,110,182 2,160,862 △50,680

균 12,900,561 12,730,745 169,816

도 7,117,116 7,090,936 26,180

시 14,078,401 13,291,243 787,158

중소기업 진흥 및 기업유치 역량 강화 16,982,253 16,986,045 △3,792

균 11,774,449 11,774,449 0

도 1,669,308 1,669,308 0

시 3,538,496 3,542,288 △3,792

수출경쟁력강화 232,488 234,360 △1,872

해외시장 판로확대 217,880 218,600 △720

202 여비 2,880 3,600 △720

01 국내여비 2,880 3,600 △720

○수출지원사업 추진 여비 2,880 3,600 △720경정 2,880,000원

GTI 국제무역투자박람회 4,608 5,760 △1,152

202 여비 4,608 5,760 △1,152

01 국내여비 4,608 5,760 △1,152

○GTI 국제무역투자박람회 추진 여비

4,608 5,760 △1,152경정 4,608,000원

기업투자유치 활동 15,123,365 15,125,285 △1,920

균 11,774,449 11,774,449 0

도 1,662,408 1,662,408 0

시 1,686,508 1,688,428 △1,920

기업투자유치 활동 24,100 26,020 △1,920

202 여비 7,680 9,600 △1,920

01 국내여비 7,680 9,600 △1,920

○기업유치활동 여비 7,680 9,600 △1,920경정 7,680,000원

고용촉진 및 근로자 복지 증진 16,045,275 15,221,902 823,373

국 2,110,182 2,160,862 △50,680

균 1,126,112 956,296 169,816

도 5,447,808 5,421,628 26,180

시 7,361,173 6,683,116 678,057

지역공동체일자리 사업 471,224 512,592 △41,368

균 235,612 256,296 △20,684

도 70,684 76,889 △6,205

시 164,928 179,407 △14,479

지역공동체일자리 사업 471,224 512,592 △41,368

균 235,612 256,296 △20,684

도 70,684 76,889 △6,205

시 164,928 179,407 △14,479

101 인건비 434,690 469,466 △34,776

균 217,345 234,733 △17,388

도 65,204 70,420 △5,216

시 152,141 164,313 △12,172



부서: 기업지원일자리과

정책: 고용촉진 및 근로자 복지 증진

단위: 지역공동체일자리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 434,690 469,466 △34,776

○지역공동체 일자리사업 434,690 469,466 △34,776경정 434,690,000원

균 217,345 234,733 △17,388

도 65,204 70,420 △5,216

시 152,141 164,313 △12,172

206 재료비 36,534 43,126 △6,592

균 18,267 21,563 △3,296

도 5,480 6,469 △989

시 12,787 15,094 △2,307

01 재료비 36,534 43,126 △6,592

○지역공동체 일자리사업 추진 재료비

36,534 43,126 △6,592경정 36,534,000원

균 18,267 21,563 △3,296

도 5,480 6,469 △989

시 12,787 15,094 △2,307

실업대책 2,059,932 1,660,412 399,520

도 358,980 358,980 0

시 1,700,952 1,301,432 399,520

공공근로사업 1,165,040 765,040 400,000

도 47,280 47,280 0

시 1,117,760 717,760 400,000

101 인건비 1,160,000 760,000 400,000

도 47,280 47,280 0

시 1,112,720 712,720 400,000

04 기간제근로자등보수 1,160,000 760,000 400,000

○공공근로사업 1,160,000 760,000 400,000경정 1,160,000,000원

도 47,280 47,280 0

시 1,112,720 712,720 400,000

고용복지플러스센터 운영 3,920 4,400 △480

202 여비 1,920 2,400 △480

01 국내여비 1,920 2,400 △480

○고용촉진 업무추진 1,920 2,400 △480경정 1,920,000원

고용촉진사업 12,514,620 12,047,959 466,661

국 2,070,182 2,120,862 △50,680

균 890,500 700,000 190,500

도 4,933,144 4,900,759 32,385

시 4,620,794 4,326,338 294,456

지역산업 맞춤형 일자리창출 1,011,833 777,778 234,055

균 890,500 700,000 190,500

시 121,333 77,778 43,555

307 민간이전 1,011,833 777,778 234,055

균 890,500 700,000 190,500

시 121,333 77,778 43,555

02 민간경상사업보조 1,011,833 777,778 234,055

○지역산업 맞춤형 일자리창출 지원

1,011,833 777,778 234,055경정 1,011,833,000원



부서: 기업지원일자리과

정책: 고용촉진 및 근로자 복지 증진

단위: 고용촉진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 890,500 700,000 190,500

시 121,333 77,778 43,555

청년일자리 창업투자생태계조성사업 517,700 430,538 87,162

국 243,350 215,269 28,081

도 73,005 64,580 8,425

시 201,345 150,689 50,656

307 민간이전 517,700 430,538 87,162

국 243,350 215,269 28,081

도 73,005 64,580 8,425

시 201,345 150,689 50,656

02 민간경상사업보조 517,700 430,538 87,162

○디딤돌 청년 창업지원 517,700 430,538 87,162경정 517,700,000원

국 243,350 215,269 28,081

도 73,005 64,580 8,425

시 201,345 150,689 50,656

청년일자리 창업투자 생태계조성사업(자체) 3,360 4,200 △840

202 여비 3,360 4,200 △840

01 국내여비 3,360 4,200 △840

○일자리창출 추진 여비 3,360 4,200 △840경정 3,360,000원

청년일자리 지역정착지원사업 2,824,700 2,498,568 326,132

국 1,521,750 1,388,093 133,657

도 366,045 333,142 32,903

시 936,905 777,333 159,572

307 민간이전 2,824,700 2,498,568 326,132

국 1,521,750 1,388,093 133,657

도 366,045 333,142 32,903

시 936,905 777,333 159,572

02 민간경상사업보조 2,824,700 2,498,568 326,132

○청년일자리 지역정착지원사업

2,824,700 2,498,568 326,132경정 2,824,700,000원

국 1,521,750 1,388,093 133,657

도 366,045 333,142 32,903

시 936,905 777,333 159,572

청년일자리 민간취업연계사업 477,563 500,625 △23,062

국 200,250 220,500 △20,250

도 75,094 84,037 △8,943

시 202,219 196,088 6,131

307 민간이전 477,563 500,625 △23,062

국 200,250 220,500 △20,250

도 75,094 84,037 △8,943

시 202,219 196,088 6,131

02 민간경상사업보조 477,563 500,625 △23,062

○사회적경제 청년 점프UP 지원사업

212,250 222,500 △10,250경정 212,250,000원

국 89,000 98,000 △9,000

도 33,375 37,350 △3,975

시 89,875 87,150 2,725



부서: 기업지원일자리과

정책: 고용촉진 및 근로자 복지 증진

단위: 고용촉진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청년 문화예술 일드림 사업

265,313 278,125 △12,812경정 265,313,000원

국 111,250 122,500 △11,250

도 41,719 46,687 △4,968

시 112,344 108,938 3,406

신중년 경력활용 지역서비스 일자리사업 214,464 371,250 △156,786

국 104,832 297,000 △192,168

시 109,632 74,250 35,382

307 민간이전 214,464 371,250 △156,786

국 104,832 297,000 △192,168

시 109,632 74,250 35,382

02 민간경상사업보조 214,464 371,250 △156,786

○신중년 사회적경제기업 성장지원 일자리사업

214,464 371,250 △156,786경정 214,464,000원

국 104,832 297,000 △192,168

시 109,632 74,250 35,382

근로자 복지 증진 874,699 876,139 △1,440

국 40,000 40,000 0

도 37,000 37,000 0

시 797,699 799,139 △1,440

근로자복지관 관리 596,199 597,639 △1,440

202 여비 5,760 7,200 △1,440

01 국내여비 5,760 7,200 △1,440

○근로복지 업무추진 여비 5,760 7,200 △1,440경정 5,760,000원

재무활동 2,964,125 2,847,000 117,125

보전지출 122,125 5,000 117,125

보조금 반환 117,125 0 117,125

802 반환금기타 117,125 0 117,125

01 국고보조금반환금 117,125 0 117,125

○1 국고보조금 사용잔액 114,568 0 114,568

▷2018년 지역산업맞춤형 일자리창출 지원산

업 114,568 0 114,568

○2 국고보조금 이자반납금 2,557 0 2,557

▷2018년 지역산업맞춤형 일자리창출 지원사

업 2,557 0 2,557

114,567,780원*1식

2,556,830원*1식

행정운영경비 214,607 218,839 △4,232

기본경비(기업지원일자리과) 46,466 50,698 △4,232

기본경비(기업지원일자리과) 46,466 50,698 △4,232

202 여비 16,928 21,160 △4,232

01 국내여비 16,928 21,160 △4,232

○기본업무수행 여비 13,728 17,160 △3,432

○기본업무수행 관외여비 3,200 4,000 △800

경정 13,728,000원

경정 3,200,000원


